БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЕЙЕКБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЕКБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

_____________________________________________________________________________
         КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 сентябрь 2016 йыл                      № 98-п                 30 сентября 2016 год

Об укреплении пожарной безопасности в сельском поселение Киекбаевский сельсовет на осеннее - зимний период 2016-2017 годы
          Руководствуясь федеральными законами  от 06.10 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения защиты населения, объектов экономики и населенных пунктов сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от возникновения пожаров в осеннее - зимний пожароопасный период 2016-2017 годов п о с т а н о в л я ю:
1. В целях усиления пожарной безопасности, утвердить комплексный план по укреплению пожарной безопасности в сельском поселение Киекбаевский сельсовет на осеннее - зимний период 2016-2017 годы. (прилагается)

2. Настоящее  постановление  обнародовать на стенде в Администрации сельского поселения Киекбаевский сельсовет и на официальном сайте сельского поселения по адресу: http://kiekbay.burzyan.ru.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
         Глава                                                                                   И.Г.Сайфитдинов

Приложение
к постановлению
№98-п от 30.09.2016 г.

Комплексный план по укреплению пожарной безопасности в сельском поселение Киекбаевский сельсовет на осеннее - зимний период

2016-2017 годы.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Рассмотреть вопросы об укреплении пожарной безопасности в сельском поселение и учреждениях
	Октябрь-ноябрь
	Глава СП

	3
	Не допускать топку печей, установленных с нарушением правил пожарной безопасности
	постоянно
	Домовладельцы
(по согласованию)

	4
	В зимний период организовать очистку от снега и льда дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, пожарным водоемам, пожарным инвентарям, используемых для целей пожаротушения
	постоянно
	Глава СП, руководители учреждений

(по согласованию)

	5
	Организовать разъяснительную работу в дошкольных и образовательных учреждениях среди детей и школьников, направленных на не допущение пожаров из-за детской шалости с огнем.
	Перед началом каникулярных периодов
	руководители учреждений

(по согласованию)

	6
	Продолжить проверку жилого сектора с проведением инструктажа по пожарной безопасности
	постоянно
	Глава СП,  депутаты

(по согласованию)

	7
	Руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности в процессе подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2016-2017 годов:
-принять безотлагательные меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
-своевременно организовывать очистку закрепленной территории от горючих отходов, мусора, тары, сухой растительности;
-рассмотреть вопросы об усилении ответственности всех категорий работников и руководящего состава за пожарную безопасность, необходимость организации дежурства при установлении особого противопожарного режима на объектах, исправность пожарного инвентаря, готовности первичных средств пожаротушения;
-организовать на своих подведомственных территориях проведение противопожарной пропаганды и обучение своего персонала мерам пожарной безопасности путём проведения устной агитации: лекций, бесед и информирования и наглядной агитации – листовки, плакаты;
- дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоемам, используемым для целей пожаротушения, иметь всегда свободными для проезда пожарной техники, содержать в исправном состоянии, а зимой постоянно очищать от снега и льда;
При проведении массовых мероприятий согласовывать вопросы обеспечения пожарной безопасности с отделом государственного пожарного надзора.
	постоянно
	руководители учреждений

(по согласованию)

	8
	Обеспечить пожарную безопасность объектов в период проведения Новогодних и Рождественских праздников, безопасность хранения и использования пиротехнических изделий.
	С 25-31 декабря
	руководители учреждений

(по согласованию)

Управляющий делами                                                                                  Ф.Б.Халитова